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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Äldrekontakt, 802443-2364, med säte i Stockholm, får härmed avge årsredovisning för
 räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Allmänt om verksamheten

 Äldrekontakt är en ideell organisation som verkar för att förebygga och bryta ofrivillig ensamhet hos
 Sveriges allra äldsta. Vi har utvecklat en effektfull metod, baserat på forskning, som hjälper de allra
 äldsta ur ensamheten, det sker genom att de regelbundet ges möjligheten att träffa jämnåriga i
 grannskapet som är i en liknande situation. Allt detta är möjligt tack vare Äldrekontakts volontärer.
 Verksamheten har under 2022 omfattat totalt 1137 volontärer organiserade i 85 lokalgrupper i 34
 kommuner, som varje månad givit cirka 687 äldre möjlighet att träffa varandra och umgås över
 generationsgränserna.

 Föreningens verksamhetsmodell för att bryta ensamheten är målgruppsanpassad, utarbetad utifrån en
 omfattande behovskartläggning av vilka barriärer isolerade äldre står inför. Vi baserar även vår
 verksamhetsmodell på en grundläggande forskningsgenomgång av den samlade internationella
 forskningen över vetenskapligt utvärderade metoder för att bryta ofrivillig ensamhet och social isolering
 hos äldre och har integrerat de delar som visar bäst effekt.

 Trygghet och regelbundenhet
 Att bli gammal innebär ofta att ens vänner och anhöriga med tiden dör ifrån, en dag kan man vara
 ensam kvar. Ensamheten smyger sig på och med tiden är det för många svårt att själv ta sig ut och
 knyta nya kontakter, då bland annat fysiska och psykiska barriärer försvårar. Äldrekontakt har utvecklat
 ett fullservicekoncept som gör det möjligt för även fysiskt och psykiskt sköra individer att bygga nya
 relationer för att bryta ensamhet och ta sig ur isoleringen.

 Äldrekontakt erbjuder den trygghet som behövs för att ensamma äldre skall kunna bryta sin isolering.
 En trygghet som uppstår då träffarna sker i små grupper, hemma hos någon, och de äldre vet att de
 inte behöver oroa sig för hur de ska ta sig till och från träffen.

 Regelbundenheten är nyckeln till förändring. Därför har Äldrekontakt som policy att aldrig ställa in en
 träff. På så sätt kan våra gäster, det vill säga de äldre vi hjälper, lita på att de alltid får träffa sina nya
 vänner, något som många inte klarar på egen hand.

 Vi hjälper de allra äldsta
 Äldrekontakts verksamhet riktar sig till ensamboende äldre över 75 år i ordinärt boende, som saknar
 gemenskap, sällan träffar vänner/familj och har svårt att lämna hemmet på egen hand för att delta i
 aktiviteter. Vi hjälper de allra äldsta i samhället då medelåldern på våra deltagande gäster är 87 år. 

 Vår målgrupp lever ofta i hög grad av isolering eller ofrivillig ensamhet och har svårigheter att själva nå
 ut till och träffa nya vänner och riskerar därför att drabbas av nedstämdhet och allvarliga kroniska
 sjukdomar som följd. Äldre i denna situation befinner sig i riskzonen att drabbas av en snabbt
 nedåtgående hälsospiral med försämrad hälsa och funktionsförmåga, med utökat omsorgs- och
 vårdbehov som följd. Äldrekontakt vill bryta denna negativa hälsospiral, vilket ökar chanserna att leva
 ett innehållsrikt liv även högt upp i åren.

 Äldrekontakts fullservicekoncept är särskilt anpassat för de allra äldsta i samhället, en grupp äldre som
 aktörer med aktiviteter för äldre har svårt nå ut till och engagera i sina verksamheter. Träffpunkter och
 föreningsaktiviteter för seniorer är ofta välbesökta men engagerar oftare pensionärer i det yngre
 åldersspannet, som är piggare och redan har ett socialt nätverk. Vi vänder oss till dem som har svårt
 att ta del av det utbud av aktiviteter och mötesplatser som erbjuds i sina kommuner på grund av
 rörelsesvårigheter, synproblem, ängslan för att möta nya människor eller för att de saknar orken. Väl
 medlemmar i Äldrekontakt, benämns de som våra gäster för att signalera den jämbördiga relation som
 råder mellan våra gäster och volontärer.
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 Lokal förankring och en slimmad centralorganisation
 Äldrekontakt är en starkt decentraliserad ideell förening med ett centralt kansli med 5,8
 heltidsekvivalenter som koordinerar träffar med över 1800 individer varje månad (1137 volontärer och
 687 gäster) i 34 kommuner och 10 län.  

 Allt detta kan göras tack vare att våra volontärer och gäster är organiserade i självständiga lokala
 grupper, där varje grupp har en frivillig gruppledare som planerar och koordinerar träffarna i sin lokala
 grupp. Kansliet i sin tur stöttar och följer upp gäster, volontärer och gruppledare för att säkerställa att
 det blir en bra upplevelse för alla. Det görs genom att kansliet säkerställer likvärdighet, kvalitet och
 kontinuitet för hela organisationen. Äldrekontakts verksamhetsmodell baseras på forskning och
 utvärderas årligen, för att uppnå likvärdighet i alla grupper och för att säkra en god effekt mot
 ensamheten så ansvarar det centrala kansliet för rekrytering, utbildning och introduktion av alla
 volontärer och äldre. Efter rekrytering och introduktion tar en frivillig gruppledare över den dagliga
 kontakten med de ca 12 volontärer och 8 äldre gästerna i sin grupp och schemalägger träffar, med
 fördelen att både volontärer och gäster har en fast lokal kontaktperson som känner dem väl. 

 Per den 31 december 2022 drev Äldrekontakt 85 ordinarie lokalgrupper i 34 kommuner och 10 län.
 Totalt under året har 1137 volontärer haft ett uppdrag i föreningen (827 volontärer 2021) och
 tillsammans har vi hjälpt cirka 687 gäster till en mindre ensam vardag (626 äldre gäster 2021). Under
 2022 rekryterade föreningen 124 nya gäster (116 nya gäster 2021) och 350 volontärer (280 volontärer
 2021). 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

 Även om Coronpandemin påverkade föreningens arbete även 2022 har den inte präglat verksamheten
 i fullt lika stor utsträckning som under 2020 och 2021. Myndigheternas restriktioner för allmänheten
 lättades successivt och vi kunde erbjuda fysiska träffar nästintill som vanligt hela året, med undantag
 för januari månad. Föreningen har hela tiden följt virusets framfart och anpassat verksamheten efter
 detta. När året inleddes nådde Omikron sin topp i smittspridningen varför föreningen beslutade att
 avstå fysiska träffar i januari och i stället genomföra träffar över telefonen med alla äldre gäster. Övriga
 månader genomfördes fysiska träffar som vanligt men med vissa kvarstående restriktioner som att alla
 deltagare behöver vara vaccinerade och helt symtomfria 48 h innan en träff för att kunna delta och
 kansliet distribuerade och erbjöd snabbtester till volontärer. 

 Det som präglat verksamheten mest under året har varit:

 -  Att ta igen det stora tappet av volontärer från 2020/2021 - 350 nya volontärer rekryterades in 
    i verksamheten

 -  Att säkerställa att inga träffar ställs in trots en stor volontärbrist (särskilt första halvåret) 
    samtidigt som fler återbud på kort varsel än vanligt från volontärer pga. lindriga symtom då 
    säkerhetsrutiner kräver 48h symtomfrihet inför volontäruppdrag. Detta har tagit stora resurser 
    från föreningens kansli som haft många samtal under helgjourerna och har behövt ordna 
    ersättare på kort varsel i fler grupper än vanligt varje månad för att säkerställa att fikaträffarna 
    kan genomföras. 

 -  Många gäster som fått försämrad ork och hälsa efter pandemins långa isolering tappade orken 
    ytterligare under året och 129 äldre har behövt sluta. Detta ledde till att flera grupper inte var 
    fulltaliga på äldre deltagare i längre perioder, samtidigt som mycket tid har behövt läggas på att 
    rekrytera volontärer. Arbete har lagts på att upprätta samverkan med aktörer för att nå ut till 
    fler ensamma äldre och 124 nya äldre gäster har tagits upp i verksamheten under 2022. Tack 
    vare att de flesta lokalgrupper mot slutet av året nådde en tillräcklig volontärbemanning finns 
    till kommande år möjlighet att ta in ännu fler ensamma äldre.

 -  Uppstart av 6 nya lokalgrupper, vilket är fler nya grupper än föregående år. Föreningen har dock
    prioriterat att förstärka den befintliga verksamheten framför tillväxt, då det har varit mycket 
    efterdyningar att hantera till följd av pandemin. 

 -  Ett stort steg togs under slutet av 2021 och början av 2022 i föreningens ständiga arbete med 
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    att arbeta så smart och resurseffektivt som möjligt genom exempelvis digitalisering och 
    automatisering av administrativa uppgifter. Bland annat lanserades en uppdaterad och mer 
    användarvänlig version av föreningens volontärportal och en egen app för volontärer, vilket 
    ledde till mindre behov av hjälp ifrån kansliet, tätare och bättre kommunikation mellan 
    volontärer i grupperna och smidigare uppföljning av träffar och volontärer. Denna tekniska 
    utveckling möjliggjordes genom att Accenture Technologies AB donerade en stor mängd tid 
    ifrån ett antal IT-konsulter.

 -  Första studien genomfördes i föreningens forskningsprojekt som sker i samarbete med Oxford 
    University och forskare vid Linköpings universitet. Syftet med denna studie var att validera en 
    svensk översättning av "Oxfords enkät för aktivitet och delaktighet" (the Oxford participation 
    and activities questionnaire, Ox-PAQ) vilket är det internationella verktyg som senare ska 
    användas för att utvärdera effekten av Äldrekontakts verksamhet på deltagarnas hälsa, 
    livskvalitet och aktivitetsnivå. 

 Över 900 träffar och 19 000 volontärtimmar

 Under året har Äldrekontakt genomfört 909 fysiska träffar. Vid varje träff har de äldre fått: 
 o  Träffa jämnåriga som befinner sig i samma situation och delar liknande erfarenheter
 o  Umgås över generationsgränserna. Våra volontärer är i alla åldrar, många är barnfamiljer
 o  Regelbunden kontakt med den volontär som är gruppledare och som regelbundet ringer alla 
      gäster varje månad mellan träffarna, vilket gett trygghet och stöd
 o  Fika (ofta hembakade smörgåsar och tårtor) och en trevlig pratstund i en hemtrevlig miljö som 
      bidrar till ökad matlust och glädje
 o  Transport till och från träffen, med personlig ledsagning från dörr till dörr. Totalt har detta 
      inneburit tre timmars ledsagning per äldre person varje månad
 o  Gäster som av olika anledningar inte har kunnat eller vågat delta på de fysiska träffarna har 
      alltid fått en telefonkontakt med en volontär
 o  Sammanlagt har våra volontärer bidragit med över 19 000 volontärtimmar för att göra detta möjligt.

 Mottagare av det Stora gerontologipriset 2022
 Äldrekontakt utsågs till årets vinnare av det Stora Gerontologipriset som varje år delas ut av Sveriges
 Gerontologiska Sällskap som ett erkännande av utomordentliga insatser och föredömliga bidrag inom
 området åldrande och äldre, med motiveringen: "Detta är första gången som SGS tilldelar priset till en
 förening. Med sitt stora engagemang hjälper Äldrekontakt äldre att bryta sin isolering genom
 regelbundna träffar med jämnåriga i liknande situation. Vi vill särskilt uppmärksamma föreningens
 engagemang att inkludera de allra äldsta, samt den möjlighet som ges att umgås över
 generationsgränserna […]"

 Resultat och effekt 
 Sedan 2012 genomför Äldrekontakt en årlig utvärdering bland de gäster som har deltagit i
 verksamheten längre än sex månader. I denna följer vi upp träffarnas effekt och kvalitetssäkrar vår
 verksamhet för att säkerställa att vi uppfyller vårt syfte. Även i år fick vi mycket positiva resultat:

 -     87 % (87 % år 2021) uppger att träffarna är viktiga för deras välbefinnande
 -     90 % (90 % år 2021) uppger att verksamheten gör skillnad i deras liv
 -     82 % (79 % år 2021) känner sig mindre ensamma sedan de började delta i verksamheten
 -     61 % (66 % år 2021) säger sig ha fått ett bättre självförtroende sedan de började delta 
 -     49 % (49 % år 2021) säger sig ha blivit vän med en annan gäst i sin grupp
 -     52 % (52 % år 2021) rapporterar att hen har blivit vän med en volontär i sin grupp

 Verksamheten är alltså viktig för gästernas välbefinnande. Gästernas självförtroende stärks och de
 bygger nya relationer med gäster och volontärer. Fler än 8 av 10 gäster känner sig mindre ensamma
 sedan de började delta i Äldrekontakts verksamhet vilket talar för att föreningen även 2022 i mycket
 stor utsträckning uppnått sitt syfte att minska ensamhet och främja hälsa och välbefinnande hos äldre. 

 Några av alla de citat som våra äldre deltagare lämnat i utvärderingsenkäten:

 Psykologen på lasarettet tipsade om Äldrekontakt efter att jag försökte avsluta mitt liv. Jag älskar de
 här träffarna och ser fram emot dem varje månad. Detta har räddat mitt liv.
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 Jag längtar till dom varje månad. När man sitter runt kaffebordet glömmer man att man är gammal och
 att krämporna finns. Det är en skön stund. Alla skratten gör det ännu bättre.

 Jag känner mig orolig och nervös inför varje träff, men när jag väl kommer dit, och alla är trevliga och
 vänliga försvinner denna oroskänsla. Eftersom jag är blyg och ofta sitter tyst är jag tacksam över att
 volontärerna riktar sig till alla i gruppen med synpunkter och frågar och då känner man av den
 gemenskap som är nödvändig för ett gott samarbete. När man kommer hem igen tänker man med
 glädje på de timmarna man varit tillsammans.

Utveckling av föreningens verksamhet, resultat och ställning Belopp i Tkr
 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Verksamhetsintäkter 5 075 3 677 3 254 3 281
Verksamhetsresultat - - 1 -10,5
Balansomslutning 893 1 636 1 554 1 277
Antal anställda 5,8 4,6 3,7 3,7
Antal grupper i landet 85 79 79 74
Antal individuella glädjestunder 7 432 5 176 N/A 6 240
Administrations- och insamlingskostnader 12% 13% 11% 11%
Genomförda träffar 909 647 665 779
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Förvaltning och personal
 Styrelsen har under året haft fyra styrelsemöten inklusive ett konstituerande direkt efter stämman.
 Föreningens dagliga arbete sköts av ett nationellt kansli i Stockholm som under 2022 drevs av 5,8
 heltidsekvivalenter. Det låga antalet anställda möjliggörs av en starkt decentraliserad organisation
 bestående totalt 1137 volontärer organiserade i 85 lokalgrupper där varje lokalgrupp leds av en
 gruppledare, en lokal volontär, som lägger cirka 8 volontärtimmar per månad på att koordinera ca 12
 volontärer och 8 gäster i sin grupp och säkerställa att träffar sker varje månad. Kansliet erbjuder stöd
 genom att nå ut till och fånga upp ensamma äldre till varje grupp och rekrytera det antal volontärer
 som behövs för att genomföra träffar på ett säkert sätt. Alla volontärer erbjuds manualer,
 säkerhetsrutiner, nätverksträffar och samtliga gruppledare får efter behov löpande individuell
 handledning i arbetet med sin grupp. Till sin hjälp har alla volontärer även en särskilt utvecklad
 Volontärportal med tillhörande app, där de kan administrera sitt gruppregister med kontaktuppgifter till
 alla i sin grupp, schemalägga och rapportera träffar samt på ett enkelt sätt kommunicera inom gruppen
 och med kansliet.

 Under 2022 genomförde föreningen 909 fysiska träffar som sammanlagt involverat 1824 äldre gäster
 och volontärer på 34 orter runt om i landet. 

 Information
 Äldrekontakts 90-konton
 PG: 900263-5
 BG: 900-2635

 Hemsida:  www.aldrekontakt.se 
 Sociala medier: facebook.com/aldrekontakt samt  @ aldrekontakt

Eget kapital
 Balanserat Totalt 

Eventfond resultat eget kapital
Ingående balans 4 881 -1 078 3 803
Årets resultat 56 56

Belopp vid årets utgång 4 881 -1 022 3 859
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Verksamhetsintäkter
Bidrag 2 3 357 857 1 934 105
Gåvor 3 1 717 349 1 738 169
Övriga rörelseintäkter 3 572 4 898

5 078 778 3 677 172

Verksamhetskostnader 4,5
Ändamålskostnader -4 766 739 -3 189 599
Insamlingskostnader -16 235 -39 080
Administrationskostnader -288 623 -442 519
Övriga rörelsekostnader -1 488 -
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -5 454 -5 454
Räntekostnader och liknande resultatposter -183 -191

Verksamhetsresultat 56 329

Bokslutsdisposition

Årets resultat 56 329
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 6 - 5 454

- 5 454

Summa anläggningstillgångar - 5 454

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 50 000 20 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - 4 000

50 000 24 000

Kassa och bank 843 469 1 606 552

Summa omsättningstillgångar 893 469 1 630 552

SUMMA TILLGÅNGAR 893 469 1 636 006
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Ändamålsbestämda medel 4 881 4 881
Balanserat kapital -1 078 -1 406

3 803 3 475

Fritt eget kapital
Årets resultat 56 329

56 329

Summa eget kapital 3 859 3 804

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 119 131 42 795
Skatteskulder 53 759 41 909
Övriga kortfristiga skulder 141 721 109 223
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 574 999 1 438 275

889 610 1 632 202

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 893 469 1 636 006
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Noter

Not 1  Redovisningsprinciper
 Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper
 Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med
 årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Svensk Insamlingskontrolls riktlinjer.

 Resultaträkningen

 Verksamhetsintäkter 
 Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen
 räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av
 det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när
 intäktsredovisning sker.

 Medlemsavgifter
 Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Äldrekontakt. Medlemsavgifter redovisas vid
 inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

 Gåvor och Bidrag
 En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge
 tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten
 erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen
 har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det
 inget bidrag är det en gåva.

 Gåvor
 Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas
 antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Övriga
 gåvor, som inte förbrukats, redovisas som omsättningstillgångar. 
 Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. 
 Som gåvor inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, samfund, privata och
 ideella fonder och stiftelser samt sponsring. Till gåvor räknas även testamentsgåvor och donationer,
 värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med gåvobevis, t.ex. nål- och
 brevmärken.
 Erhålla gåvor värderas till verkligt värde, d.v.s. försäljningsvärde eller återanskaffningsvärde. Erhållna
 gåvor redovisas netto, d.v.s. efter avdrag för försäljnings- och hanteringskostnader (exempelvis
 eventuell gåvoskatt)

 Bidrag
 Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen.  En förening som erhåller
 bidrag från en svensk myndighet eller kommun kan istället välja att intäktsföra bidraget redan i den
 period när myndigheten eller kommunen fattat ett beslut att bevilja bidraget. Om bidraget är till för att
 täcka specifika kostnader, exempelvis ett administrationsbidrag, sker intäktsredovisningen på sådant
 sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka.
 Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte
 kommer att återkrävas. 
 Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader.

 Nettoomsättning
 Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället. 

 Övriga intäkter
 Övriga intäkter beror på föreningens huvudsakliga verksamhet. Intäkter som i en förening är att
 klassificera som övrig intäkt kan i en annan klassificeras som huvudintäkt och redovisas därmed högre
 upp i resultaträkningen. Varje förening måste se över hur olika intäkter ska klassificeras under intäkter.
 Övriga intäkter är i det flesta fall poster av engångskaraktär till exempelvis kan vara en
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 realisationsvinst vid försäljning av en fastighet, erhållna skadestånd eller erhållna
 försäkringsersättningar. I det fall övriga intäkter förekommer beskrivs dessa när dessa har redovisats
 och hur värdet har fastställts.

 Verksamhetskostnader

 Ändamålskostnader
 Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Äldrekontakts uppdrag enligt dess
 stadgar. Här ingår den del av kostnaden för personal som är anställd för att möjliggöra genomförandet
 av de verksamheter som fastställs av styrelsen, samt omkostnader av administrativ art som är en
 direkt följd av föreningens åtaganden för att uppfylla ändamålen. 

 Den största ändamålskostnaden i föreningen är kvalitetssäkring och drift av den pågående
 verksamheten, samt uppstart av nya grupper för att hjälpa fler äldre, vilket inbegriper dels rekrytering
 av volontärer och dels upprättandet av samarbeten för att nå ut till isolerade äldre.  

 Insamlingskostnader
 Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är att generera externa intäkter i form av
 insamlade medel och gåvor från privatpersoner och företag. Här ingår även del av kostnader för
 personal.

 Administrationskostnader
 Administrationskostnader omfattar bl.a. revision samt kostnader förknippade med stadgar och legala
 krav, som exempelvis styrelse, medlemsregister, årsstämma, personal, hyra, kontorsmaterial, IT och
 redovisning som inte fördelats på ändamålskostnader, samt direkta kostnader vid ansökan om bidrag.

 Ersättningar till anställda
 Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och likande kostnadsförs i takt med
 att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda
 redovisas en kostnad det år pension tjänas in

 Balansräkningen

 Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

 Finansiella tillgångar
 Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

 Ändamålsbestämda medel
 I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra
 ändamålsbestämda medel. Se även noten till eget kapital.

 Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
 I de fall föreningen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men
 inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

Värderingsprinciper m m
 Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges
 nedan.
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Materiella anläggningstillgångar
 Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade
 avskrivningar och nedskrivningar.
 I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar
 Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den
 förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som
 kostnad i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar År
Inventarier, verktyg och installationer 5

Not 2  Bidrag
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen
Bidrag från kommuner 1 334 357 999 681
Bidrag från stiftelser, fonder och organisationer 1 111 000 214 424
Bidrag från myndigheter 912 500 720 000

Summa 3 357 857 1 934 105

Not 3  Gåvor

 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Insamlade medel
Allmänheten 84 493 157 959
Företag 1 632 856 1 580 210

Summa 1 717 349 1 738 169

 Gåvor som inte redovisats i resultat- och balansräkningen
 Föreningens arbete med att bryta social isolering och främja hälsa och välbefinnande hos äldre bygger
 på volontärverksamhet. Under 2022 har 1137 volontärer arbetat ideellt i föreningen, framför allt som
 volontärer i våra 85 lokala grupper som fikavärdar, chaufförer, gruppledare eller telefonvolontärer.
 Slutligen arbetar Äldrekontakts styrelse ideellt. 

 Under 2022 har Äldrekontakt erhållit tjänster pro bono från två olika företag som inte upptagits i
 resultaträkningen. Accenture Technologies har erbjudit IT-konsulttjänster för att utveckla en särskilt
 anpassad app till föreningens it-system/Volontärportal. Dessa tjänster motsvarar ett värde på ca 150
 000 kr. Kommunikationsbyrån Hill+Knowlton Strategies har även skänkt pro-bono tjänster för löpande
 rådgivning samt framtagande av en kommunikationsplan och kampanj under 2022. Vissa delar av
 detta arbete har fakturerats men utöver det som fakturerats har föreningen mottagit pro-bono tjänster
 motsvarande ett värde på 131 250 kr.
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Not 4   Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Kvinnor 5,8 4,6

Totalt 5,8 4,6

 I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättningen som understiger ett halvt
 prisbasbelopp. Det har skett med stöd i punkt 6 i BRNAR 2002:9

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader
 2022-01-01- 2021-01-01-
 2022-12-31 2021-12-31
Löner och andra ersättningar: 2 854 312 2 134 971
Sociala kostnader 1 058 069 794 662

 Ideellt arbete
 Under året har 1137 personer arbetat ideellt för föreningen, framför allt som volontärer i våra 85 lokala
 grupper som gruppledare, telefonvolontärer, fikavärdar eller chaufförer. Värdet av dessa ideella
 insatser har inte redovisats i resultaträkningen men motsvarar minst ca 19 000 volontärtimmar.

 Föreningens styrelseledamöter arbetar även de ideellt.

Not 5  Operationell leasing - leasetagare
 Föreningen betalar hyra för kansliets lokal i Stockholm, samt för tillgång till lokal och skåp i Malmö
 (Föreningen Paraplyet). Hyreskostnaden var under året totalt 106 125 (föregående år 136 250) kronor.

Not 6  Inventarier, verktyg och installationer
 2022-12-31 2021-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 31 174 31 174
-Nyanskaffningar - -

31 174 31 174
Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början -25 720 -20 266
-Årets avskrivning -5 454 -5 454

-31 174 -25 720

Redovisat värde vid årets slut - 5 454

Not 7  Disposition av vinst eller förlust
 Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust
 Styrelsen föreslår årets överskott, kronor 56, fonderas i ändamålsbestämda medel.
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Not 8  Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

 2022-12-31 2021-12-31
Ställda säkerheter Inga Inga
Eventualförpliktelser Inga Inga

Not 9  Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
 Fortsatt och ytterligare fördjupad lågkonjunktur med hög inflation som förväntas påverka andelen
 gåvor från både privatpersoner och företag samt eventuellt även bidrag ifrån stiftelser.

Underskrifter

 Stockholm 2023-

  

Sören Gyll Lovisa Öhnell
Styrelseledamot Styrelseledamot

Robert Gyll
Styrelseordförande

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Niklas Jonsson
Auktoriserad revisor
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Deltagare

  ÄLDREKONTAKT 802443-2364 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: SÖREN GYLL

Sören Gyll

Styrelseledamot

2023-04-27 16:36:00 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Lovisa Maud Ulrica Öhnell

Lovisa Öhnell

Styrelseledamot

2023-04-27 10:12:43 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROBERT GYLL

Robert Gyll

Styrelseordförande

2023-04-27 10:03:16 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Kent Niklas Jonsson

Niklas Jonsson

Auktoriserad revisor

2023-05-03 03:24:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-04-2709:13:16
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet.


                

                
                
                    Sören Gyll på Äldrekontakt som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Lovisa Öhnell på Äldrekontakt som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Robert Gyll på Äldrekontakt som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2709:38:22
                    Lovisa Öhnell på Äldrekontakt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2709:38:42
                    Lovisa Öhnell på Äldrekontakt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2709:59:02
                    Robert Gyll på Äldrekontakt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2710:01:35
                    Robert Gyll på Äldrekontakt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2710:02:45
                    Robert Gyll på Äldrekontakt gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Alla signaturer återställdes.


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 196605153771


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2710:03:16
                    Robert Gyll på Äldrekontakt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2710:12:43
                    Lovisa Öhnell på Äldrekontakt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2716:33:08
                    Sören Gyll på Äldrekontakt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2716:36:00
                    Sören Gyll på Äldrekontakt signerade.


                

                
                
                    Niklas Jonsson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-2807:22:19
                    Niklas Jonsson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-0303:24:56
                    Niklas Jonsson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-05-0303:24:56
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Sören Gyll (11103377):
{'status': 'complete', 'orderRef': '1bbcaf1d-2bf9-4bc2-b963-cd6f79216412', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1756159199000', 'notBefore': '1661464800000'}, 'user': {'name': 'SÖREN GYLL', 'surname': 'GYLL', 'givenName': 'SÖREN', 'personalNumber': '194012268035'}, 'device': {'ipAddress': '188.150.29.177'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Lovisa Öhnell (11103392):
{'status': 'complete', 'orderRef': '6668e813-59a4-4e0f-a9c5-6570b83246bf', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1780351199000', 'notBefore': '1622584800000'}, 'user': {'name': 'Lovisa Maud Ulrica Öhnell', 'surname': 'Öhnell', 'givenName': 'Lovisa Maud Ulrica', 'personalNumber': '196811030367'}, 'device': {'ipAddress': '213.136.40.250'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Robert Gyll (11103410):
{'status': 'complete', 'orderRef': '1dc76b03-6b5c-4d4f-a6a3-bf6f050fde29', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1734562799000', 'notBefore': '1639868400000'}, 'user': {'name': 'ROBERT GYLL', 'surname': 'GYLL', 'givenName': 'ROBERT', 'personalNumber': '196605153771'}, 'device': {'ipAddress': '151.236.205.52'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Niklas Jonsson (11103458):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'fa36dd98-0e7d-4ffb-8400-35ca6d5efa4b', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1716155999000', 'notBefore': '1652997600000'}, 'user': {'name': 'Kent Niklas Jonsson', 'surname': 'Jonsson', 'givenName': 'Kent Niklas', 'personalNumber': '197412098597'}, 'device': {'ipAddress': '81.235.35.181'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4815427/2597c8d5cc1df36f614c5f756b17485bf3d1914e/?asset=verification.pdf

